W części rozstrzygającej dekret stanowi: „Nullum esse habendum vi can. 1894, 2^o Decretum ratihibitionis Tribunalis Appellationis..., ideoque acta causae atque processus praedicto Tribunali esse remittenda ut causa ad mentem art. VIII M. P. „Causas Matrimoniales iterum tractetur...”

²² Dekret z dnia 23 października 1972 r., c. Pompedda (in c. Colonien., p. 3): „Quod vero spectat ad nullitatem decreti ratihibitionis, motivis seu rationibus decidendi carentis, Patres in linea juris omnino adhaerendum censuerunt communi N. S. T. doctrinae, nempe decretum ratihibitionis ad normam art. VIII, § 3 M. P. „Causas Matrimoniales” edendum ornari debere motivis seu rationibus decidendi, juxta can. 1894, cum eiusmodi decretum aequivalenter sit habendum tamquam definitiva sententia”.

²³ Dekret z dnia 7 grudnia 1971 r., c. Serrano (in c. Catanen., n. 5):

Jednakże zgodny kierunek jurysprudencji Rotalnej z czasem zaczął ulegać pewnym wahaniom, a nawet niektórzy spośród Audytorów zaczęli zajmować stanowisko przeciwne konieczności motywacji dekretów ratyfikacyjnych.

O ile bowiem niektóre dekrety w dalszym ciągu podtrzymują tezę o istnieniu wymogów motywowania dekretów²⁴, inne nie zajmują już tak zdecydowanego stanowiska.

I tak, Turnus Rotalny, coram Ewers, w dekrete z dnia 8 lipca 1972 r. nie orzekł nieważności dekretu ratyfikacyjnego ze względu na brak motywów, a wyraził jedynie „dubium” co do jego ważności²⁵. Należy zaznaczyć, że chodziło o dekret ratyfikacyjny, którego motyw podał Przewodniczący Kolegium w osobnej deklaracji. Niemniej jednak pod względem prawnym dekret ten należało uważać za nieumotywowany.

Natomiast Turnus Rotalny w dekrete z dnia 15 grudnia 1972 r., coram Serrano, wyraził tylko ubolewanie, mając przed sobą de-

„Quod autem ad formam attinet Decreti ratihibitionis, instruendum est aptis decidendi rationibus, quia nomen „decreti” in casu relationem dicit ad externam redactionem — breviorum nempe nec adeo sollemnem sicut pro sententia — et ad genesis decisionis, ad quam non pervenitur per formale contradictorium neque adhibitis ritualibus processibus normis; sed non inficitur stricta eiusdem indoles iudicialis...; et praeterea Decretum, de quo hic agitur, sternere debet viam ad possibilem recursum Defensoris Vinculi vel partis, quae se gravatam putet...: hi autem cum ad recurrendum egeant novis et gravibus argumentis, quae contra sententiam vel contra decretum erunt, necesse est ut cognoscant quibus ducti rationibus Iudices Superioris Tribunalis primam sententiam firment.